



Warszawa, ... sierpnia 2014 r.

Europejskie Dni Dziedzictwa 2014 w województwie dolnośląskim!



Zwiedzanie domów przysłupowych, Portu Uraz, wnętrza bunkra, a do tego wykłady, wystawa historyczna i spływ galarami po Odrze – takie atrakcje czekają na uczestników Europejskich Dni Dziedzictwa 2014 na Dolnym Śląsku.

22. Europejskie Dni Dziedzictwa odbywają się pod hasłem „Dziedzictwo – źródło tożsamości”, co ma podkreślić znaczenie naszej wspólnej historii dla naszej kultury, języka, tradycji.

Poczucie przynależności do grupy i własnej tożsamości jest jedną z najistotniejszych potrzeb emocjonalnych człowieka. Istnieje wiele rzeczy, dzięki którym człowiek może się identyfikować z danym miejscem, krajem, społecznością. Wspólne potrzeby, zainteresowania, wspólne problemy i sukcesy pozwalają czuć nam się częścią danej społeczności. Są to jednak wartości przemijające, zależne od stale zmieniających się czynników zewnętrznych. To, co się nie zmienia to nasza historia, kultura, opowieści przodków. Jednym słowem – dziedzictwo. Dziedzictwo pozwala nam zaspokajać tę tęsknotę za byciem częścią społeczności, za poczuciem wspólnoty skupionej wokół wspólnych wartości – mówi prof. Małgorzata Rozbicka, dyrektor Narodowego Instytutu Dziedzictwa.

13 września br. zapraszamy do Portu Uraz na prelekcję Władysława Stypczyńskiego, kapitana żeglugi śródlądowej pt. „Żegluga śródlądowa w Polsce i Europie Zachodniej. Tabor, czyli statki śródlądowe dawniej i dziś. Ich znaczenie w transporcie towarów i rozwoju regionów położonych nad rzekami”. W programie ponadto zwiedzanie portu oraz spływ galarami po Odrze.

14 września Stowarzyszenie Dom Kołodzieja zaprasza na wycieczkę po Krainie Domów przysłupowych. W programie zwiedzanie 33 tych wyjątkowych obiektów, których nazwa pochodzi od charakterystycznego elementu architektonicznego – drewnianych słupów okalających parterową izbę zrębową i podtrzymujących ciężar konstrukcyjny górnych kondygnacji budynku. Do dziś przetrwało ich zaledwie 600 sztuk. Ponadto w programie wernisaże wystaw, koncert zespołu folkowego, Podróż Szlakiem Muzealnym, seminarium naukowe i warsztaty studyjne, prezentacje multimedialne przygotowane przez właścicieli domów przysłupowych, rzemieślników oraz Lokalne Grupy Działania.

Miłośników militaryzacji zapraszamy w drugi i trzeci weekend września do Społecznego Mobilnego Muzeum Militariów we Wrocławiu. W programie m.in.



zwiedzanie wnętrza bunkra i wojskowego obozu polowego z historycznymi pojazdami militarnymi i bronią, wystawa historyczna i współczesnej broni, a także wystawa pt. „50 lat serialu „Czterej pancerni i pies”, na której będzie można zobaczyć archiwalne fotografie z produkcji filmu sprzed 50 lat.

Dolny Śląsk zaprasza na EDD 2014! Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny.

Europejskie Dni Dziedzictwa to wspólna inicjatywa Rady Europy i Unii Europejskiej, której celem jest promocja zabytków. W projekcie uczestniczą wszystkie państwa członkowskie rady Europy. Polska włączyła się do akcji w 1993 roku.

Idea EDD narodziła się 3 października 1985 roku w Grenadzie w Hiszpanii podczas II Konferencji Rady Europy. Francuski minister kultury zaproponował wtedy rozszerzenie na całą Europę zainicjowanych we Francji Dni Otwartych Zabytków. Wtedy po raz pierwszy bezpłatnie udostępniono zwiedzającym obiekty, do których dostęp dotychczas był ograniczony. Ponieważ inicjatywa cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, zainspirowało to w 1991 roku Radę Europy do ustanowienia Europejskich Dni Dziedzictwa.

Koordynatorem Europejskich Dni Dziedzictwa w Polsce jest Narodowy Instytut Dziedzictwa.

Więcej informacji na stronie:

www.edd.nid.pl